
                                                             仙 二 華 高 号 外   

令和２年９月１日 

 

 

 宮城県仙台二華中学校・高等学校 

 保護者 各位 

 

 

宮城県仙台二華中学校・高等学校    

校長 伊藤 俊 

     （ 公 印 省 略 ） 

 

 

本校の宿泊を伴う教育活動について（お知らせ） 

 初秋の候，保護者の皆様におかれましては，本校の教育活動について, 日頃から御理解，御協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

 さて，本校の教育活動の方針につきまして，令和２年６月１０日付仙二華高号外でお知らせをし，その

方針に則り，新型コロナウイルス感染症の県内の感染状況等を鑑みながら学校行事の内容を精査し，感

染予防に最大限に配慮しながら部活動の大会等に参加して参りました。これまで大きな混乱もなく活動

できましたのも，生徒自身が「新しい生活様式」に自覚をもって取り組んだことと，保護者の皆様の御指

導の賜であると考えております。心より感謝申し上げます。 

 つきましては，これまで学校行事及び部活動等における宿泊を伴う教育活動は実施を控えて参りまし

たが，国及び県が７月下旬以降は実施可能としていること，本県の感染状況も大きく変化がないことを

鑑みて，今後，下記の点に留意しながら，許容することといたしました。学校といたしましては，これま

で以上に関係機関と連携を深めながら感染予防に努めて参りますので，御家庭におきましても御協力い

ただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

＜宿泊を伴う教育活動を再開するにあたっての留意事項＞ 

※宮城県が感染レベル１であることを前提として 

１ 訪問先の感染レベルがレベル１であり，大きな感染拡大がみられない。 

２ 活動の際には，旅行会社等と連携しながら，物理的・時間的に余裕のある計画を立てる。 

３ 事前・事後の感染予防指導及び健康管理を徹底する。 

４ 実施にあたっては，事前に生徒及び保護者に説明し，同意を得る。 

 

担当 

副校長 加茂 博行 

教 頭 菅原 紀子 

電 話 022-296-8101 


